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PROJEKT WYKONAWCZY   

przebudowy sieci telekomunikacyjnej IDM w ramach pr zebudowy 
mostu drogowego zlokalizowanego w ci ągu drogi powiatowej nr 

4330W w miejscowo ści Kury 

jest zgodne z obowiązującymi przepisami, normami i zasadami wiedzy technicznej oraz, 

że jest kompletne i zostało wykonane w zakresie niezbędnym do realizacji celu, któremu 

ma służyć, zgodnie z umową 60/2016 z dnia 23.02.2016 r.  

 

 

Tomasz Szproch 

 (projektant branża telekomunikacyjna) 

upr. nr DTT-TU/02297/02/U 

 

Jacek Szymczak 

upr. nr LUB/0125/PWOT/05 

(sprawdzający branża telekomunikacyjna) 

 

 
 

Wrocław, pa ździernik 2016 r. 
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WYKAZ RYSUNKÓW 

Nr rys.  Tytuł rysunku  Skala rys. 

01 Przebieg trasowy 1:500 

02 Schemat rozszycia włókien Bez skali 

   

   

   

 

WYKAZ ZAŁ ĄCZNIKÓW 

  

Nr zał. Tytuł zał ącznika 

1 Uprawnienia projektanta 

2 Wpis projektanta do izby inżynierów 

3 Uprawnienia sprawdzającego 

4 Wpis sprawdzającego do izby inżynierów 

5 Warunki przebudowy sieci IDM 

6 Protokół z narady koordynacyjnej 

7 
Załącznik graficzny do protokołu z narady 
koordynacyjnej 

8 Uzgodnienie z KBTO sp. z o.o. 
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1. PRZEDMIOT I ZAKRES OPRACOWANIA 

1.1. Przedmiot opracowania 

Przedmiotem niniejszego opracowania jest most nad rzeką Rynia w ciągu drogi 

powiatowej nr 4330W w km 7,090 w miejscowości Kury, gminie Tłuszcz. 

Usytuowanie mostu będącego przedmiotem opracowania pokazano na 

rysunku 1.1.  

 

Rys. 1.1 Lokalizacja przedmiotowego mostu w miejscowości Kury 
(źródło: http://mapy.geoportal.gov.pl) 

 

1.2. Cel i zakres opracowania 

Celem niniejszego opracowania jest projekt wykonawczy przebudowy mostu 

drogowego zlokalizowanego w ciągu drogi powiatowej nr 4330W w miejscowości Kury 

w ramach zadania inwestycyjnego pn.: „Wykonanie dokumentacji projektowej 

przebudowy mostu na drodze powiatowej 4330W w msc. Kury, gm. Tłuszcz”. W 

zakresie przebudowy sieci telekomunikacyjnej IDM (Internet Dla Mazowsza). 

 

1.3.  Podstawy formalne opracowania 

Umowa nr 60/2016 z dnia 23.02.2016 r. pomiędzy Powiatem Wołomińskim, 

ul. Prądzyńskiego 3, 05-200 Wołomin a Biurem PBW INŻYNIERIA Jacek Garbacz, 

Most drogowy nad rzeką Rynia w ciągu 
drogi powiatowej nr 4330W w km 7,090 
w miejscowości Kury, gminie Tłuszcz 
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ul. Pochyła 23 lok. 4D, 53-512 Wrocław. 

1.4. Podstawy techniczne opracowania  

a) Wizja lokalna w terenie; 

b) Badania; 

c) Pomiary inwentaryzacyjne w terenie; 

d) Pomiary niwelacyjne w terenie; 

e) Obowiązujące normy, przepisy oraz literatura techniczna dotycząca 

przedmiotowego obiektu. 

1.5. Właściciel sieci telekomunikacyjnej 

Właścicielem sieci telekomunikacyjnej Internet dla Mazowsza jest Województwo 

Mazowieckie. 

 
 

1.6. Operator sieci telekomunikacyjnej 

Operatorem Utrzymania Sieci i Usług Internet dla Mazowsza jest firma: 

KBTO Oddział w Polsce 

ul. Świętojerska 5/7 

00-236 Warszawa 

 
 
 

2. STAN ISTNIENIĄCY 

2.1. Charakterystyka istniej ącego terenu 

Teren inwestycji znajduje się w miejscowości Kury, obręb 0011 Kury, gmina 

Tłuszcz, powiat wołomiński, województwo mazowieckie. Obszar wokół obiektu 

jest nieuporządkowany oraz obrośnięty roślinnością. Koryto rzeki jest nieuregulowane, 

meandrujące, z łagodnymi spadkami. 

Po analizie informacji zgromadzonych na aktualnym etapie prac projektowych 

stwierdza się, że: inwestycja nie jest zlokalizowana w strefach ochronnych ujęć wód 

podziemnych i powierzchniowych oraz na obszarach ochronnych zbiorników wód 

śródlądowych; na obszarach o znacznej gęstości zaludnienia; na obszarach ochrony 
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uzdrowiskowej. Inwestycja nie ma wpływu na zabytki kultury materialnej, na terenie 

inwestycji nie znajdują się dobra kultury chronione na podstawie odrębnych przepisów. 

Teren inwestycji nie jest zlokalizowany w miejscowości uzdrowiskowej ani na gruntach 

leśnych oraz nie jest objęty ochroną konserwatorską na podstawie wpisu do rejestru 

zabytków województwa mazowieckiego, nie leży w granicach terenu wpisanego 

do rejestru zabytków, nie jest także ujęty w wojewódzkiej ewidencji zabytków. Ponadto 

w obrębie przedmiotowego obszaru nie występują udokumentowane zabytki 

archeologiczne. 

Obiekt zlokalizowany jest na obszarze charakteryzującym się nieznaczną 

gęstością zaludnienia. Najbliższe zabudowania mieszkalne usytuowane są w odległości 

ok. 75 m i nie są objęte zasięgiem oddziaływania inwestycji. 

Przedmiotowy most drogowy usytuowany jest poza obszarami sieci natura 2000 

(najbliższy chroniony obszar NATURA 2000 – Torfowiska Czernik PLH140037 

zlokalizowany jest w odległości ok. 8,30 km od zakresu przebudowy). Ponadto obiekt 

nie jest bezpośrednio związany z ochroną tego obszaru, a jego funkcjonowanie 

nie wynika z tej ochrony. Biorąc pod uwagę zakres planowanych prac oraz usytuowanie 

i funkcje obiektu przedmiotowe przedsięwzięcie nie będzie znacząco oddziaływać 

na obszar Natura 2000. 

Na poniższych fotografiach przedstawiono ogólną charakterystykę terenu. 
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Rys. 2.1 Widok na obiekt od strony wody dolnej 

 
Rys. 2.2 Widok na obiekt od strony Miąse 
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2.2. Charakterystyka istniej ącego obiektu 

Przedmiotowy most drogowy (nr JNI: 35000523) usytuowany jest nad rzeką 

Rynia w ciągu drogi powiatowej nr 4330W w km 7,090 w miejscowości Kury, gminie 

Tłuszcz, powiat Wołomiński, województwo mazowieckie. 

 

 
2.3. Charakterystyka geologiczna terenu 

2.3.1. Poło żenie terenu bada ń  

 Zgodnie  z  dziesiętnym  podziałem  regionalnym  Polski  wg  Kondrackiego  

obszar  badań znajduje  się  w  obrębie  mezoregionu  Równiny  Wołomińskiej,  będącej  

obszarem  zdenudowanej równiny. Obszar ten podlegał w warunkach klimatu 

peryglacjalnego okresu późnego plejstocenu (zlodowacenia  bałtyckiego)  procesom  

denudacyjnym  a  u  schyłku  plejstocenu  i  w  holocenie  - erozyjnej  a  później  

akumulacyjnej  działalności  rzek  -  w  efekcie  których  to  procesów ukształtowana 

została jego współczesna rzeźba powierzchni . Morfologicznie teren projektowanych 

badań znajduje się w dolinie rzeki Rynii.  Administracyjne  teren  wykonanych  robót  

geologicznych  położony  jest  w  miejscowości Kury  w  gminie  Tłuszcz  w  powiecie  

Wołomińskim,  w  woj.  mazowieckim.  Badania  pod projektowana inwestycje będą 

wykonywane na obszarze działek nr 490 i 595 w obrębie Kury. Badania wykonano 

w sąsiedztwie istniejącego mostu, który przeznaczony jest do całkowitej rozbiórki.   

Zlokalizowane  najbliżej  mostu  budynki  mieszkalne  i  gospodarcze  znajdują  

się  po  za obszarem projektowanych robót budowlanych. .  

  
2.3.2. Budowa geologiczna  

Z  uwagi  na  charakter  opracowania,  budowa  geologiczna  badanego  obszaru  

została scharakteryzowana jedynie w odniesieniu do płytko występujących gruntów.  

Podłoże  gruntowe  na  badanym  terenie  charakteryzuje  sie  wyraźną  budową  

warstwową. Pod warstwą nasypów natropogenicznych (OW02) i humusu (OW01) 

występowały grunty wieku plejstoceńskiego i holoceńskiego, wśród których wydzielono, 

od występujących najpłycej:  
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� holoceńskich  piasków  rzecznych.  Grunty  tej  genezy  wykształcone  są  

w postaci drobnych  (warstwa  VIIa)  oraz  piasków  średnich  z  domieszkami  

piasków  grubych (warstwa  VIIb).  Strop  tych  utworów  występował  

bezpośrednio  pod  warstwą przypowierzchniową  (0,3-0,6  m  p.p.t.),  a  ich  

spąg  stwierdzono  na  głębokości  od 5,8 m p.p.t. w OW01, 5,70 m p.p.t. 

w OW02, w OW03 do głębokości 3,0 m p.p.t. nie stwierdzono spągu tej warstwy. 

� plejstoceńskie osady lodowcowe. Grunty tej genezy wykształcone są w postaci 

piasków gliniastych  z  domieszkami  żwirów  i    przewarstwieniami  piasków  

średnich (warstwy IIa  i IIb)  oraz  glin  piaszczystych  z  domieszkami  żwirów  

(warstwy  IIIa). Grunty  tej  genezy  zostały  nawiercone  w  OW01  poniżej  

głębokości  5,8  m  p.p.t.  oraz w otworze OW02 na głębokości 5,7-8,6  m p.p.t. 

i poniżej głębokości 9,4 m p.p.t. 

� plejstoceńskie piaski wodnolodowcowe -   Grunty tej genezy występują jedynie lokalnie 

w rejonie OW02 i zostały nawiercone w OW02 w przedziale głębokości 8,6-9,4 m p.p.t. 

Wykształcone są w postaci piasków średnich.  

 Na badanym terenie nie stwierdzono procesów geodynamicznych, 

w szczególności ruchów masowych, a na podstawie dostępnej literatury geologicznej 

można wykluczyć teren badań jako obszar zagrożony zjawiskami krasowymi.   

Złoża  kruszywa  naturalnego,  najbliżej  planowanej  inwestycji  wydobywane  

są ze  złoża Karolew w gminie Dąbrówka. Złoże to znajduje się w odległości około 9,6 

kilometrów od rejonu badań.  
   

 

3. STAN PROJEKTOWANY 

W ramach planowanej inwestycji, z uwagi na brak ciągu pieszo-rowerowego 

na obiekcie oraz z uwagi na zły stan techniczny istniejącego obiektu, projektuje się 

jego przebudowa w celu podniesienia nośności do klasy B wg normy PN-85/S-10030 

oraz dostosowania elementów konstrukcyjnych i elementów wyposażenia 

do obowiązujących obecnie przepisów. 

 

3.1. Podstawowe parametry projektowanego obiektu 

− klasa obciążeń      B, 
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− światło poziome pod obiektem nie mniej niż 7,50 m – stan istniejący 

      (około 8,10 m), 

− wysokość konstrukcyjna  nie większa niż 0,79 m – stan istniejący 

(około 0,71 m), 

− rzędna spodu przęsła   nie niżej niż 106,17 m n.p.m. – stan istn. 

(około 106,30 m n.p.m.), 

− całkowita szerokość obiektu    12,5 m, 

− szerokość jezdni na obiekcie    6,0 m, 

− szerokość ciągu pieszo-rowerowego  3,0 m, 

− wysokość bariero-poręczy mostowych  1,20 m, 

− wysokość balustrad     1,20 m, 

− posadowienie      pośrednie. 

 

3.2. Zakres prac do wykonania w ramach projektu 

W ramach przedmiotowej inwestycji przewiduje się: 

− demontaż istniejących elementów wyposażenia (nawierzchnia drogowa na 
obiekcie i dojazdach, balustrady, itp.), 

− rozbiórka istniejącego przęsła, 

− rozbiórka istniejących przyczółków, 

− wykarczowanie karp oraz usunięcie krzewów i drzew kolidujących 
z projektowanym poszerzeniem obiektu i drogi na dojazdach, 

− wycinka drzew kolidujących z projektowanym poszerzeniem obiektu i drogi 
na dojazdach, 

− zabezpieczenie lub przebudowa sieci obcych kolidujących z przebudową, 

− wzmocnienie posadowienia, 

− budowa nowych przyczółków, 

− montaż nowych łożysk, 

− wykonanie nowego przęsła mostu z uwzględnieniem ciągu pieszo-
rowerowego, 

− wykonanie izolacji przęsła oraz odwodnienia izolacji, 

− wykonanie nowych kap chodnikowych, 

− wykonanie płyt przejściowych w celu eliminacji efektu progowego, 



 

PBW INŻYNIERIA 
Jacek Garbacz 
ul. Pochyła 23 lok. 4D 
53-512 Wrocław 

PROJEKT WYKONAWCZY 
Przebudowy sieci telekomunikacyjnej dla mostu drogowego 

zlokalizowanego w ciągu drogi powiatowej nr 4330W 
w miejscowości Kury 

 

 Strona  12 

− zabezpieczenie powierzchni odziemnych i napowietrznych betonu, 

− odtworzenie nasypów za przyczółkami i stożków skarpowych, 

− przebudowa dojazdów w zakresie dowiązania się obiektu do istniejącej drogi 
powiatowej za i przed obiektem,  

− montaż nowych elementów wyposażenia (deski gzymsowe, balustrady, 
bariery, krawężniki, urządzenia dylatacyjne, nawierzchnie jezdni, 
nawierzchnie chodników, itp.), 

− wykonanie schodów skarpowych i umocnień stożków nasypowych, 

− wykonanie systemu kanalizacji deszczowej odwodnienia obiektu 

− profilowanie, humusowanie oraz obsianie mieszanką traw skarp drogowych 
w obrębie przebudowy, 

− profilowanie oraz ubezpieczenie dna i skarp koryta rzeki w obrębie 
przebudowy, 

− korekta przebiegu rowu melioracyjnego, 

− uporządkowanie terenu w obrębie przebudowy. 

 

 
4. PRZEBUDOWA SIECI TELEKOMUNIKACYJNEJ 

 

Projekt przewiduje przebudowę kabla światłowodowego (Internet dla Mazowsza) 

typu LTMC 72J umieszczonego w rurociągu kablowym kolidującym z rozbudową mostu 

drogowego zlokalizowanego w ciągu drogi powiatowej nr 4330W w km 7,090 w 

miejscowości Kury w gm. Tłuszcz w powiecie wołomińskim.  

W tym celu należy: 

 

1. Wykonać rurociąg tymczasowy z rury HDPE 40/3,7 

2. Istniejący kabel światłowodowy wyłączyć ze złącza kablowego ZP/03 

zlokalizowanego w zasobniku nr ZK/10 i zaciągnąć do rurociągu tymczasowego 

3. W złączu ZP/03 odtworzyć stan połączeń spawanych sprzed wyłączenia 

(zgodnie z schematem rozszycia włókien na rys. 02) 

4. Wybudować odcinek kanalizacji kablowej 1-otoworowej umieszczonej częściowo 

w konstrukcji przebudowywanego mostu i częściowo w chodniku prowadzącym 

do mostu wraz ze studniami kablowymi 
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5. Do wybudowanej kanalizacji kablowej zaciągnąć odcinek rurociągu złożony z 

multirury MT-DB 4x14/10 

6. Istniejący rurociąg MT-DB 4x14/10 odkryć na długości po ok. 10m z obu stron 

mostu 

7. Istniejący kabel światłowodowy wyłączyć ze złącza kablowego ZP/03 

zlokalizowanego w zasobniku nr ZK/10 i wycofać poza obszar mostu w kierunku 

kontenera Krawcowizna 

8. Odkryty rurociąg skierować do wybudowanych studni kablowych 

9. Ponownie wciągnąć (wdmuchnąć) kabel światłowodowy z uwzględnieniem 

nowego odcinka kanalizacji kablowej odtwarzając zapas kabla w zasobniku 

kablowym ZK/10 

10. W złączu ZP/03 odtworzyć stan połączeń spawanych sprzed wyłączenia 

(zgodnie z schematem rozszycia włókien na rys. 02) 

11. Połączyć odcinki multirur w studniach kablowych 

12. Wykonać badanie szczelności wolnych mikrorurek 

13. Po wykonaniu spawów należy wykonać dwustronnie pomiary reflektometryczne i 

transmisyjne w oknach 1310nm oraz 1550nm 

14. Oznakować kable przywieszkami identyfikacyjnymi zgodnym ze wzorem 

właściciela 

15. Zdemontować tymczasowy rurociąg. 

 

4.1. Kanalizacja kablowa 

Trasę projektowanej kanalizacji kablowej przedstawiono na przebiegu trasowym (rys. nr 

01). Projektowaną kanalizację 1-otworową należy układać w wykopie otwartym oraz w 

konstrukcji mostu (w kapie mostu). Kanalizację należy budować z rur grubościennych o 

średnicy 110mm i grubości ścianki 5,5m odpornych na działanie promieni UV. Z uwagi 

na konieczność umieszczenia w konstrukcji mostu rury powinny posiadać kielich 

kompensacyjne. Proponuje się zastosowanie rur TELTAR-UV-DUKT 110/5,5. Przed 

ułożeniem rur kanalizacji dno wykopu należy wyrównać i ukształtować ze spadkiem 0,1 

– 0,3 % w kierunku jednej ze studni na danym odcinku kanalizacji. Dno wykopu w 

miejscach po kamieniach, grubych korzeniach itp. powinno być wyrównane i ubite. Rury 

budowanej kanalizację zasypać 20 cm warstwą piasku lub przesianej ziemi (bez 



 

PBW INŻYNIERIA 
Jacek Garbacz 
ul. Pochyła 23 lok. 4D 
53-512 Wrocław 

PROJEKT WYKONAWCZY 
Przebudowy sieci telekomunikacyjnej dla mostu drogowego 

zlokalizowanego w ciągu drogi powiatowej nr 4330W 
w miejscowości Kury 

 

 Strona  14 

kamieni), lekko ubijając. Następnie wykop zasypywać kolejnymi warstwami ziemi po 

20cm, ubijanymi mechanicznie. Rury mocować do konstrukcji mostu za pomocą obejm 

DUKT-TOR oraz uchwytów DUKT-UG.  

Na projektowanej kanalizacji należy wybudować typowe studnie kablowe żelbetowe 

SKR-2 z ramą i pokrywą typu ciężkiego. Pokrywy wyposażyć w wietrzniki. W studniach 

zamontować dodatkowe zabezpieczające przed dostępem osób niepowołanych. 

Posadowienie studni kablowych należy dostosować do planowanej rzędnej chodnika. 

Wprowadzone do studni rury kanalizacji powinny tworzyć jedną płaszczyznę, bez 

wystających końców rur.  

Przy budowie kanalizacji i studni kablowych w pobliżu istniejącego uzbrojenia terenu 

należy zachować szczególną ostrożność. W takich przypadkach roboty ziemne należy 

wykonywać ręcznie pod nadzorem użytkowników tego uzbrojenia. W przypadku braku 

pewności co do przebiegu istniejącego uzbrojenia należy je zlokalizować wykopami 

kontrolnymi. 

 

4.2. Ruroci ąg kablowy 

Projekt przewiduje przebudowę istniejącego rurociągu kablowego złożonego z rur 

typu MT-DB 4x14/10 na odcinku na którym występuje kolizja z planowaną rozbudowa 

mostu. Do wybudowanej kanalizacji kablowej zaciągnąć multirurę złożoną z czterech 

mikrorur w kolorze czerwonym, zielonym, niebieskim i brązowym. Do połącznia nowy 

odcinka rurociągu z istniejącym należy zastosować specjalizowane złączki proste  

wyposażone w podwójny metalowy pierścień kotwiący. Równolegle do mikrorur ułożyć 

kabel lokalizacyjny typu XzTKMXpw 2x2x0,8. Końce kabla lokalizacyjnego należy 

połączyć w puszkach hermetycznych POH zamontowanych w wybudowanych 

studniach. Połączenia zżył kabla lokalizacyjnego wykonać przy pomocy pojedynczych 

łączników żył typu scotchlock UY2. Po zakończeniu montażu kabla lokalizacyjnego 

należy na nim wykonać pomiary końcowe prądem stałym. Bezpośrednio nad  

rurociągiem oraz w połowie głębokości, ułożyć taśmę ostrzegawczą z napisem UWAGA 

KABEL ŚWIATŁOWODOWY. 
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4.3. Kabel światłowodowy 

Projekt przewiduje przebudowę istniejącego kabla światłowodowego typu LTMC 

72J (A-DQ(ZN)2Y 72J (6x12)) . 

Przed przystąpieniem do prac związanych z przebudową kabli światłowodowych 

należy zgłosić się do poszczególnych operatorów celem otrzymania aktualnego 

stanu połączeń w mufach. Aby zminimalizować przerwy w transmisji spawanie 

należy wykonywać jednocześnie na obydwu końcach kabli. 

Kable na całym przebiegu w studniach kablowych oznakować w sposób trwały za 

pomocą przywieszek z tworzyw sztucznych z trwałym opisem. Kabel w studniach 

kablowych należy oznakować przywieszkami w standardzie IDM. 

Przed wykonaniem alokacji kabli należy poddać je oględzinom zwracając uwagę na 

jego stan oraz zabezpieczenie końców przed wilgocią. Zaleca się też wykonanie 

pomiarów kontrolnych kabli na bębnach, co pozwoli na sprawdzenie stanu włókien 

optycznych. Po ułożeniu kabli (przed rozpoczęciem montażu) należy wykonać pomiary 

reflektometryczne w celu sprawdzenia rzeczywistych parametrów światłowodów. 

Po całkowitym zmontowaniu odcinków należy przeprowadzić pomiary reflektometryczne 

dla wszystkich włókien, z obydwu stron pomiędzy przełącznicami. Ewentualne wadliwe 

spojenia należy poprawić. Wyniki pomiarów należy zarejestrować na nośniku danych i 

dołączyć do dokumentacji powykonawczej. Zarejestrowane pomiary stanowią 

charakterystykę wzorcową (odniesienia) linii. Wykonane pomiary powinny umożliwić 

określenie: całkowitej długości optycznej linii, całkowitej tłumienności linii, tłumienności 

jednostkowej linii i jej odcinków składowych, tłumienności połączeń. W celu uzyskania 

poprawnych wyników, wartość współczynnika załamania wprowadzona do 

reflektometru powinna być zgodna z podaną przez producenta. 

Na   etapie   odbioru   linii   oprócz   pomiarów   opisanych   wcześniej   wykonywanych 

dla zmontowanych odcinków należy wykonać: pomiary tłumienności wynikowej toru 

metodą transmisyjną, pomiary reflektancji złączy rozłącznych. 

Pomiary tłumienności wynikowej toru metodą transmisyjną należy wykonać dla obu 

długości fal (1310 i 1550nm), w obydwu kierunkach transmisji. Celem wykonania 

tego pomiaru jest sprawdzenie łącznej tłumienności kabli wraz ze złączami 

rozłączalnymi i porównanie z obliczonym bilansem mocy. 
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Podczas budowy linii optycznych należy zwracać szczególną na kontakt z włóknem 

szklanym. Włókno po wniknięciu w skórę może prowadzić do lokalnych zapaleń. W 

przypadku wniknięcia w skórę włókna należy wyjąć go posługując się, np. pincetą. W 

tym celu na stanowisku pracy powinna się znajdować pinceta, szkło powiększające 

oraz środek odkażający, np. spirytus etylowy. 

Uwaga: cząstki włókna, które wtargnęły w ciało nie dadzą się wykryć za pomocą 

promieni rentgenowskich. Odpadki włókna szklanego należy starannie zebrać i 

zamknąć w szczelnym pojemniku. Szczególnie należy zwracać uwagę na oczy, gdyż 

ułamki włókna są bardzo ostre. Zabrania się spożywania posiłków w czasie prac przy 

łączeniu czy obróbce włókien. Oddzielnym problemem jest praca z silnym źródłem 

światła. Osoba, której oko zostało podrażnione światłem laserowym powinna być jak 

najszybciej poddana badaniom w specjalistycznym zakładzie opieki medycznej. 

Należy pamiętać, że fale świetlne wykorzystywane w telekomunikacji są niewidzialne 

dla oka ludzkiego, dlatego nie powinno się wykonywać żadnych prac na włóknach 

optycznych zanim nie uzyska się pewności, że sygnał świetlny nie jest emitowany lub 

przesyłany po danych włóknach. Linie optyczne jak i urządzenia końcowe powinny 

być zaopatrzone w sposób trwały w napisy lub tabliczki z napisami ostrzegawczymi 

zgodnie wymaganiami opisanymi w projekcie. Personel pracujący przy urządzeniach 

laserowych powinien być przeszkolony, oraz poinformowany, jakiego typu jest źródło 

światła i jaki jest stopień zagrożenia. 

 

4.4. Budowa ł ącza tymczasowego 

Na czas budowy mostu, należy przewidzieć wykonanie łącza tymczasowego, 

gwarantującego nieprzerwaną transmisję w sieci IDM. W tym celu należy wykonać 

tymczasowy rurociąg kablowy z rury HDPE 40/3,7, do którego zostanie zaciągnięty 

kabel światłowodowy przeznaczony do przebudowy. Rurę HDPE 40/3,7 należy 

zabudować i oznakować w sposób gwarantujący bezpieczeństwo przed uszkodzeniem 

trakcie przebudowy mostu. Po robotach związanych z przebudową mosty rurę należy 

zdemontować. 

Na etapie zestawienia tymczasowej transmisji danych nie są wymagane pomiary 

kabla. 
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5. UWAGI KOŃCOWE 

1. Prace należy wykonywać zgodnie z obowiązującymi normami i przepisami prawa. 

2. W czasie prowadzenia prac należy bezwzględnie przestrzegać obowiązujące 

przepisy BHP. 

3. Roboty należy zorganizować w sposób wykluczający powstanie zagrożenia życia 

lub zdrowia. 

4. Przebudowę przedmiotowej sieci należy prowadzić bezwzględnie stosując się do 

warunków przebudowy nr Z16022710 z dnia 14.07.2016 wydanych przez KBTO 

sp. z o.o.  

5. Prace należy prowadzić ze szczególną ostrożnością pod nadzorem 

przedstawiciela KBTO. 

6. Przed rozpoczęciem robót zgłosić ten fakt do Centrum Nadzoru Sieci KBTO. 

7. Po wybudowaniu należy sporządzić geodezyjną inwentaryzację powykonawczą. 

8. Po zakończeniu prac należy dokonać odbioru technicznego przy współudziale 

przedstawicieli służb eksploatacyjnych użytkownika budowanej sieci. 

9. Przed odbiorem przekazać dokumentację powykonawczą wraz z pomiarami. 

10. Wszystkie zmiany w rozwiązaniach wymagają akceptacji nadzoru autorskiego. 

 

Prace należy prowadzić zgodnie z poniższymi normami i zarządzeniami: 

• Ustawa z dn. 7 lipca 1994r. Prawo Budowlane 

• Ustawa z dn. 21 marca 1985r. o Drogach Publicznych 

• Rozporządzenie z dn. 26 października 2005r. Ministra Infrastruktury w sprawie 

warunków jakim powinny odpowiadać obiekty telekomunikacyjne i ich usytuowanie 

• Zarządzenie Ministra Łączności z dnia 02.09.1997 r. MP nr 59 poz. 567 w sprawie 

warunków, jakim powinny odpowiadać linie i urządzenia telekomunikacyjne oraz 

urządzenia do przesyłania płynów lub gazów w razie ich zbliżenia lub skrzyżowania; 

• Zarządzenie Ministra Łączności z dnia 12 03 1992 r. MP nr 13 poz.95 w sprawie 

zasad i warunków budowy linii telekomunikacyjnych wzdłuż dróg publicznych, 

wodnych, kanałów oraz w pobliżu lotnisk i w miejscowościach, miejscowościach 

także ustalania warunków, jakim te linie powinny odpowiadać; 
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• Zarządzenie Nr 46/96 Prezesa Zarządu TP S.A. z dnia 16.12.1996 r. w sprawie 

wprowadzenia do stosowania zbioru Norm Zakładowych TP S.A. dotyczących 

kablowych linii światłowodowych i symetrycznych (z żyłami miedzianymi), sieci 

miejscowych w zakresie projektowania, budowy i odbiorów. – ZN 96/TP S.A. 

• Przepisy BHP przy budowie, remoncie, konserwacji i obsłudze technicznej linii i 

urządzeń telekomunikacyjnych; 

• ZN-96/TP S.A.-004. Telekomunikacyjne linie przewodowe. Zbliżenia i skrzyżowania 

linii telekomunikacyjnych z innymi urządzeniami uzbrojenia terenowego. Ogólne 

wymagania i badania. 

• ZN-96/TP S.A.-011. Telekomunikacyjna kanalizacja kablowa. Ogólne wymagania 

techniczne. 

• ZN-96/TP S.A.-012. Telekomunikacyjna kanalizacja kablowa. Kanalizacja 

pierwotna. Wymagania i badania. 

• ZN-96/TP S.A.-013 Telekomunikacyjna kanalizacja kablowa. Kanalizacja wtórna i 

rurociągi kablowe. Wymagania i badania. 

• ZN-15/OPL-014 Telekomunikacyjna kanalizacja kablowa. Elementy kanalizacji. 

Wymagania i badania. 

• ZN-96/TP S.A.-015. Telekomunikacyjna kanalizacja kablowa. Rury polipropylenowe 

(PP). Wymagania i badania. 

• ZN-96/TP S.A.-017. Telekomunikacyjna kanalizacja kablowa. Rury kanalizacji 

wtórnej i rurociągu kablowego (RHDPE). Wymagania i badania. 

• ZN-96/TP S.A.-018. Telekomunikacyjna kanalizacja kablowa. Rury polietylenowe 

(RHDPEp) przepustowe. Wymagania i badania. 

• ZN-96/TP S.A.-020. Telekomunikacyjna kanalizacja kablowa. Złączki rur. 

Wymagania i badania. 

• ZN-96/TP S.A.-021. Telekomunikacyjna kanalizacja kablowa. Uszczelki końców rur. 

Wymagania i badania. 

• ZN-10/TP S.A.-022 Telekomunikacyjna kanalizacja kablowa. Przywieszki 

identyfikacyjne. Wymagania i badania. 

• ZN-12/TP S.A.-023 Telekomunikacyjna kanalizacja kablowa. Studnie kablowe. 

Wymagania i badania. 
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• ZN-96/TP S.A.-029 Telekomunikacyjne sieci miejscowe. Telekomunikacyjne kable 

miejscowe o izolacji i powłoce polietylenowej, wypełnione. Wymagania i badania. 

• ZN-05/TP S.A.-030 Telekomunikacyjne sieci miejscowe. Łączniki żył. Wymagania i 

badania. 

• ZN-96/TP S.A.-041. Telekomunikacyjne sieci miejscowe. Zabezpieczone pokrywy 

studni kablowych, dodatkowe (wewnętrzne). Wymagania i badania. 

• ZN-96/TP S.A.-039 Zakładowy Katalog Nakładów Rzeczowych - Linie 

optotelekomunikacyjne. 

• ZN-96/TP S.A.-040 Zakładowy Katalog Nakładów Rzeczowych. Telekomunikacyjne 

Sieci Miejscowe (uzupełnienie do KNR 5-01). 

• ZN-05/TP S.A.-041 Telekomunikacyjna kanalizacja kablowa. Pokrywy wewnętrzne 

zabezpieczające dostęp do studni kablowych. Wymagania i badania. 

• PN/ PN/T-01001 Słownictwo telekomunikacyjne. Pojęcia podstawowe. 

• PN/T-01002 Słownictwo telekomunikacyjne. Teletransmisja przewodowa. 

Obowiązujące normy i przepisy branżowe. Nazwy i określenia. 

• PN/T-01003 Słownictwo telekomunikacyjne. Pojęcia podstawowe. 

 
Roboty ziemne należy wykonywać i zabezpieczać z uwzględnieniem 

obowiązujących przepisów zawartych w PN-B-06050:1999 „Geotechnika. Roboty 

ziemne. Wymagania ogólne” i w PN-B-10736:1999 „Roboty ziemne. Wykopy otwarte 

dla przewodów wodociągowych i kanalizacyjnych. Warunki techniczne wykonania”. 

Nie należy jeździć ciężkim sprzętem budowlanym (w czasie wykonywania 

nawierzchni drogi) po ułożonych kanałach mających mniej niż 1,0 m naziomu. 

Sieci należy wykonać zgodnie z projektem i w oparciu o : 

- Całość wykonać zgodnie z "Warunkami Technicznymi Wykonania i Odbioru 

Robót Budowlano-Montażowych, zeszyt 1 do 10 "Warunki techniczne wykonania i 

odbioru rurociągów z tworzyw sztucznych. 

- PN-81/B-10725 "Wodociągi. Przewody zewnętrzne. Wymagania i badania przy 

odbiorze". 

- BN-88/88-3602 "Przewody podziemne. Roboty ziemne. Wymagania i badania 

przy odbiorze". 
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- PN-81/B-10700 Instalacje wewnętrzne wodociągowe i kanalizacyjne. 

Wymagania i badania przy odbiorze. 

- Rozporządzenie MGPiB w sprawie warunków technicznych, jakim powinny 

odpowiadać budynki, Dz.U.nr 15 z 1999 r.  
 

Roboty prowadzić pod stałym nadzorem technicznym.  

Przejścia przez wykopy zabezpieczyć kładkami lub pomostami.  

Wykopy wzdłuż ulic, dróg i miejsc szczególnie uczęszczanych należy 

zabezpieczyć. 

Ze względu na wysoki poziom wód gruntowych wykopy należy odwadniać. 
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